INDICAÇÃO Nº
2046
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Planejamento e Desenvolvimento Regional a liberação de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais) para a Prefeitura de Platina realizar a construção de praça entre as ruas Miguel Joaquim de Souza Melo, Maria Edmeia de Oliveira e Boiadeiros Pioneiros, na Vila Nova.
JUSTIFICATIVA

O município de Platina está classificado no Grupo 4 do Índice Paulista de Responsabilidade Social (IPRS), fato esse que identifica ser um município de  baixo nível de riqueza e com Índice de Desenvolvimento Médio de 0,735, são fatores que demonstram a necessidade do Poder Público Municipal realizar de ações que possibilitem reverter e melhorar a vida em sociedade.

Por isso, os vereadores Rogério Bernini, Carlos Eduardo da Costa Cassemiro, Adriana Martins da Silva Martins e Joacir Benedito Carro, solicitam desta Pasta a liberação de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais) para a Prefeitura de Platina construir uma praça em terreno localizado na Vila Nova, entre as ruas Miguel Joaquim de Souza Melo, Maria Edmeia de Oliveira e Boiadeiros Pioneiros e justificam que a construção da praça é de grande importância, principalmente, no quesito segurança pública.

Desta forma, justificamos a importância deste investimento. Considerando que a administração do município necessita da ajuda deste nobre Governo do Estado para poder atender sua população. Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.
Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas